
Dodatek ke ŠŘ č. 1  

 Covid 19 

Škola bude v rámci bezpečnosti a ochrany zdraví podle aktuální situace 
covid-19 informovat rodiče, zákonné zástupce, žáky o změnách ve 
vydaných opatřeních a nařízeních MŠMT (Ministerstvo školství mládeže a 
tělovýchovy), KHS (Krajská hygienická stanice), MZd (Ministerstvo 
zdravotnictví), zřizovatele.    

 

Povinnosti zákonných zástupců: 

• Seznámit se a respektovat společně s žáky školní řád, dodržovat 
aktuální hygienická a bezpečnostní opatření školy.   

• Z důvodu bezpečnosti a hygienických opatření vstupovat do školy 
pouze po dohodě s vedením školy, vyučujícími. 

• Při vstupu do budovy si vydezinfikovat ruce a dle aktuální situace a 
nařízení MŠMT, KHS, MZd používat ochrannou roušku. 

• Vyzvedávat si děti, žáky u hlavního vchodu. 

• Bez odkladu nahlásit vedení školy infekční onemocnění, nemoc, 
nakažení Covid-19. 

 
    Povinnosti žáků: 

• V areálu školy (venku i ve škole) dodržovat předepsané pokyny, 
nastavená pravidla určená vedením školy či třídním učitelem, která 
budou vycházet z nařízení MŠMT, KHS, MZd a zřizovatele. 

• Při vstupu do školy si dezinfikovat ruce. 

• Dodržovat mytí rukou a užívání dezinfekce dle pokynů vyučujících. 

• O přestávkách se na chodbách neshlukovat, na WC chodit 
jednotlivě, s rozestupem, vždy používat mýdlo a dezinfekci.  

• Dle aktuální situace a nařízení MŠMT, KHS, MZd používat 
ochrannou roušku a sáček na její uložení. 

• Účastníci ŠD budou mít ještě jednu roušku na odpoledne. 
 

    V Žatci dne 1. 9. 2020                                                  Mgr. Radka Vlčková   

                                                                                             stat. zást. ŘŠ a SPC                    

 


